
Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

L'anno  duemilaventi il giorno  sedici del mese di aprile nei propri uffici

In ordine all’oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all’interno specificato.

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO

Visto il decreto del Sindaco, registro generale n. 8 in data 28 giugno 2019, con il quale
la sottoscritta Ing. Sabrina Tidei, Istruttore Direttivo Tecnico (Cat. D2), viene nominata
Responsabile dell’Ufficio Tecnico ed attribuita, quindi, la titolarità delle funzioni dirigenziali di cui
al 2° comma dell’art. 109, del D.L.vo 18 agosto 2000, n.267;

PREMESSO:
che con delibera  di G.C. n. 9 del 24.01.2019, veniva approvato il progetto definitivo per la-

realizzazione di nuovi loculi nei civici cimiteri di Sarnano e di Giampereto;
che con delibera di G.C. n. 10 del 24.01.2019 venivano approvati i criteri ed il relativo modello-

di domanda,  per la concessione di n. 81 nuovi loculi nel cimitero del capoluogo di Sarnano e n.
36 nel cimitero della frazione di Giampereto;
con determina n. 93 del 12/07/2019 veniva approvato  lo schema di Bando per l’assegnazione-

dei nuovi loculi di che trattasi, con concessione avente durata per anni 50, pubblicato con
avviso prot. n. 10081 del 12/07/2019;

VISTO che in esito al predetto bando sono state acquisite al protocollo del Comune n. 49 istanze
per la concessione di nuovi loculi, di cui 42 (quarantadue) per il cimitero del Capoluogo e 7 (sette)
per il cimitero di Giampereto;
RICHIAMATO l’art. 5 del bando suddetto che prevedeva di concedere un diritto di prelazione alle
richieste di loculi per la tumulazione di defunti provvisoriamente collocati in tombe di proprietà di
terzi concessionari;
DATO ATTO che per il cimitero di Giampereto non si è raggiunto il numero minimo di istanze
necessarie per la realizzazione dei nuovi loculi come da progetto approvato, pertanto, è stato dato
mandato al professionista di rimodulare l’intervento, sulla base del quale verranno successivamente
assegnate le concessioni secondo l’ordine della graduatoria che appresso viene individuata e
comunque approvata con il presente atto;

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLE GRADUATORIE DEFINITIVE PER LA
CONCESSIONE  DEI LOCULI PRESSO I CIMITERI COMUNALI DEL
CAPOLUOGO E DI GIAMPERETO DI PROSSIMA REALIZZAZIONE.

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 1
n. 43/000003 del 16-04-2020

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: www.comune.sarnano.mc.it e-mail: info@comune.sarnano.mc.it

COPIA DI ATTO DI DETERMINAZIONE
n. 43 del 16-04-2020

UFFICIO TECNICO

http://www.comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 2
n. 43/000003 del 16-04-2020

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: www.comune.sarnano.mc.it e-mail: info@comune.sarnano.mc.it

VISTO che in applicazione di quanto previsto nel bando de quo, relativamente alle domande di
concessione  dei  loculi nel Cimitero del Capoluogo, n. 2 non sono risultate accoglibili per
mancanza di requisiti, mentre  n. 40 sono risultate ammissibili e pertanto, sulla base dei requisiti di
cui all’art. 5, si è proceduto alla redazione della graduatoria definitiva per la suddetta concessione,
individuata in ordine di priorità di punteggio e riportata nell’Allegato A): Graduatoria dei
richiedenti loculi nel Cimitero del Capoluogo;
VISTO, inoltre, che in applicazione del bando de quo, relativamente alle domande di concessione
dei  loculi nel Cimitero di Giampereto, tutte (n. 7) sono risultate ammissibili e pertanto, sulla base
dei requisiti di cui all’art. 5, si è proceduto alla redazione della graduatoria definitiva per la suddetta
concessione, individuata in ordine di priorità di punteggio e riportata nell’Allegato B): Graduatoria
dei richiedenti loculi nel Cimitero di Giampereto;
CONSIDERATO per le motivazioni sopra esposte che, relativamente all’assegnazione dei loculi
nel Cimitero di Giampereto, essa sarà necessariamente rimandata successivamente all’approvazione
del progetto di variante, pertanto verranno in seguito comunicate le relative date per la
convocazione dei soggetti assegnatari, nonché per il pagamento, ai sensi degli artt. 6 e 8 del Bando;
DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 5 del succitato bando, hanno diritto di prelazione, per avere
defunti provvisoriamente collocati in loculi di proprietà di terzi concessionari, i seguenti richiedenti
in ordine di priorità:
Sub-graduatoria Civico Cimitero del Capoluogo:

Bonifazi Patrizia,-

Tesei Luciana,-

Magrini Antonio,-

Arrà Annamaria,-

Conti Vinicio,-

Filippi Massimiliano;-

Sub-graduatoria Civico Cimitero di Giampereto:
Perugini Cesare-

VISTO l’art. Art. 2 del bando per la concessione di cui sopra in cui vengono definiti i corrispettivi
per la concessione dei loculi come riportato di seguito:
Per il Cimitero del Capoluogo:

loculo 1̂ fila: € 2.800,00
loculo 2̂ fila: € 3.000,00
loculo 3̂ fila: € 2.900,00
loculo 4̂ fila: riservata al Comune

Per il Cimitero di Giampereto:
loculo 1̂ fila: € 2.800,00
loculo 2̂ fila: € 3.000,00
loculo 3̂ fila: € 2.900,00
loculo 4̂ fila: € 2.500,00
loculo 5̂ fila: riservata al Comune

RILEVATO che ai sensi dell’Art. 6 del bando in premessa, veniva  previsto che il Responsabile
del Servizio, nei successivi 30 giorni dalla pubblicazione della graduatoria, avrebbe dovuto
provvedere a convocare i soggetti assegnatari presso la sede municipale per la definitiva scelta del
loculo o dei loculi e la conseguente determinazione del corrispettivo della concessione, stabilendo,

http://www.comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 3
n. 43/000003 del 16-04-2020

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: www.comune.sarnano.mc.it e-mail: info@comune.sarnano.mc.it

ai sensi dell’Art. 8 del medesimo Bando, che il pagamento sarebbe dovuto essere effettuato, entro il
7° giorno successivo alla scelta del loculo, con impegno da parte del futuro concessionario al
versamento dell’importo pari al 75% dell’intero canone di concessione;
VISTO che per via dello stato d’emergenza in atto dovuto alla diffusione a livello mondiale del
virus denominato Covid-19, per il quale il governo, al fine di contenere il contagio, ha assunto
stringenti misure normative di limitazione di molteplici attività e di distanziamento interpersonale,
si ritiene opportuno rimandare la suddetta fase di assegnazione, fino a nuove disposizioni che
permettano di poter agire in sicurezza;
RITENUTO pertanto determinare e pubblicare le due graduatorie per l’assegnazione dei loculi da
realizzare nel cimitero del Capoluogo e in quello di Giampereto, rimandando altresì, a data da
destinarsi, l’assegnazione effettiva degli stessi ed il relativo versamento dell’anticipo a titolo di
prenotazione definitiva;
VISTI lo statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità;
VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, testo unico delle leggi sull'ordinamento degli
enti locali, e in particolare l'art. 107, che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione
amministrativa e finanziaria;
VISTO il d.lgs. 14 marzo 2013, n.33 “riordino della disciplina riguardante gli obblighi di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni “ed in
particolare gli artt.26 e seguenti;

D E T E R M I N A
la premessa narrativa viene qui richiamata e forma parte integrante e sostanziale del presente1)
provvedimento;

di approvare la graduatoria definitiva relativa alla concessione dei loculi presso il civico2)
Cimitero del Capoluogo di cui all’Allegato A): Graduatoria dei richiedenti loculi nel Cimitero
del Capoluogo (che tiene conto della sub-graduatoria per diritto di prelazione);

di approvare la graduatoria definitiva relativa alla concessione dei loculi presso il civico3)
Cimitero di Giampereto di cui all’Allegato B): Graduatoria dei richiedenti loculi nel Cimitero
di Giampereto (che tiene conto della sub-graduatoria per diritto di prelazione);

di rimandare l’assegnazione dei loculi per quanto riguarda la graduatoria di cui all’Allegato A),4)
riguardante il Cimitero del Capoluogo, a data da definirsi in accordo con le disposizioni
governative in materia di contenimento del contagio da virus Covid-19;

di rimandare l’assegnazione dei loculi relativamente alla graduatoria di cui all’Allegato B),5)
riguardante il Cimitero di Giampereto, dopo la rimodulazione del progetto di costruzione del
nuovo blocco e comunque a data da definirsi in accordo con le disposizioni governative in
materia di contenimento del contagio da virus Covid-19;

di disporre la relativa pubblicazione all’Albo Pretorio comunale per gli adempimenti di6)
conseguenza;

di trasmettere il presente atto agli Uffici Segreteria e Finanziario per i provvedimenti di7)
competenza.

http://www.comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

BONIFAZI PATRIZIA

4

11 STARACE ETTORE AMMESSA

ARRA' ANNAMARIA AMMESSA

12 TOMASSINI BENITO AMMESSA

AMMESSA

COGNOME e NOME
RICHIEDENTE

13 MASSUCCI LAURA AMMESSA

5 CONTI VINICIO

14 CEREGIOLI ELIO AMMESSA

AMMESSA

ESITO DELL’ISTANZA

15 GALONI COSTANTINO AMMESSA

2

6

16 BURATTI MARIA AMMESSA

FILIPPI  MASSIMILIANO AMMESSA

17 TORRESI PIETRO AMMESSA

TESEI LUCIANA AMMESSA

18 BONELLI NELLO AMMESSA

7 CIOTTI FRANCESCA

19 ORLANDI RITA AMMESSA

AMMESSA PER UNA
SOLA UNITA'

Allegato A): Graduatoria dei richiedenti loculi nel Cimitero del Capoluogo

20 VECCHIOTTI LEONELLO AMMESSA

ORDINE
GRADUATORIA

8

21 TAMAGNINI MARIO AMMESSA

MORETTI PIERLUIGI AMMESSA

22 VEROLINI ROSA AMMESSA

3 MAGRINI ANTONIO

23 ALBERTO CIRIONI AMMESSA

9 ROSSI ABRAMO

24 MONTEVERDE LUCIANO AMMESSA

AMMESSA

AMMESSA

25 ANTONELLI SANDRO AMMESSA

1

10 TRIGILIA VITTORIA

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 4
n. 43/000003 del 16-04-2020

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: www.comune.sarnano.mc.it e-mail: info@comune.sarnano.mc.it

AMMESSA

http://www.comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

33 MIGLIORI ANNAMARIA AMMESSA

27

29

34 CICCARELLI ALDO AMMESSA

ASCENZI LUCIANA AMMESSA

35 SEBASTIANI GIOVANNI AMMESSA

CERESANI RAFFAELA AMMESSA

36 MASSUCCI LUISA AMMESSA

30 MARIARITA VICERE

37 ENEI CASIMIRO AMMESSA

AMMESSA

AMMESSA

38 BOCCI MARIA ANTONIETTA AMMESSA

26

31

39 GRASSELLI CLAUDIO AMMESSA

VEROLINI MARIA AMMESSA

40 POLUCCI MAURO AMMESSA

28 BOMBARDI GIANDOMENICO

41 BOCCI ROSALBA NON AMMESSA

32 GIARDINI GIOVANNINA

42 GIARDINI ANNA NON AMMESSA

AMMESSA

AMMESSA

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 5
n. 43/000003 del 16-04-2020

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: www.comune.sarnano.mc.it e-mail: info@comune.sarnano.mc.it

TEODORI MARIO

http://www.comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

4 RICCIARDI GIUSEPPE AMMESSA

AMMESSA

COGNOME e NOME
RICHIEDENTE

5 SCIPIONI GIUSEPPA AMMESSA

ESITO
DELL’ISTANZA

2

6 PERFETTI LINA AMMESSA

CARONI ETTORE AMMESSA

7 MILIUCCI ENZO AMMESSA

Allegato B): Graduatoria dei richiedenti loculi nel Cimitero di Giampereto

ORDINE
GRADUATORIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

3 BRUSCHI ADORNO

F.to Ing. SABRINA TIDEI

AMMESSA

1

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 6
n. 43/000003 del 16-04-2020

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: www.comune.sarnano.mc.it e-mail: info@comune.sarnano.mc.it

PERUGINI CESARE

http://www.comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

F.to Ing. SABRINA TIDEI

F.to Ing. SABRINA TIDEI

Il presente provvedimento è conforme all’originale.

Sarnano lì _________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SERVIZIO FINANZIARIO

In ordine alla determinazione del Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell'art. 151,
comma 4, del D.Lgs. 267/2000 il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, appone il
seguente VISTO di regolarità contabile attestante la  copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Rag. Emanuele Crisostomi

________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

In pubblicazione all’Albo Pretorio dal 16-04-2020                       e per quindici giorni consecutivi.

Data 16-04-2020

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Ing. SABRINA TIDEI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 7
n. 43/000003 del 16-04-2020

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: www.comune.sarnano.mc.it e-mail: info@comune.sarnano.mc.it

http://www.comune.sarnano.mc.it

